CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00045/2017

 Marcos Vinicius Alves Teixeira, vereador da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicita criação de canil municipal.
Especificação: a prefeitura entraria com o local e uma simples

estrutura para receber cães e gatos abandonados em nosso município.
Este canil seria administrado por uma ONG de nosso município, com a

finalidade de alimentar, castrar e vacinar os animais, preparando eles para futuras adoções.

JUSTIFICATIVA

Temos que resolver este problema com o abandono de animais em
nosso município.

Sala das Sessões, 13 de março de 2017.

Marcos Vinicius Alves Teixeira
Vereador